
令和 5年 3月 3日 

 堺市自治連合協議会 

校区代表者 様   

                                堺市産業振興局 

産 業 戦 略 部 長 

 

「2023 ツアー・オブ・ジャパン堺ステージ」 

開催に伴うチラシの回覧について（依頼） 

 

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本市の産業振興にご協力賜りありがとうございます。 

ツアー・オブ・ジャパンは国際自転車競技連合公認の自転車レースとして、国内はもと

より、海外の自転車ファンにも広く知られるレースです。 

例年仁徳天皇陵古墳に隣接する大仙公園周回コースで開催し、市内外の多くの方々に自

転車レースの醍醐味をご堪能いただいております。 

本年は来る 5 月 21 日(日)に、「2023 ツアー・オブ・ジャパン」として、下記のとおり堺

ステージを開催することとなりました。 

 レース当日は、道路交通規制が行われますので、ご迷惑をおかけすることになりますが、

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 つきましては、事業実施の周知とレース開催による交通規制を市民の方に周知したく、

大変ご多忙のところ恐縮とは存じますが別紙チラシの回覧をよろしくお願い申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、開催中止となる可能性もございま

す。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時  2023 年 5 月 21 日(日) 10 時～16 時頃 

 ・堺国際クリテリウムレース     10：50 スタート 11：35 頃 フィニッシュ 

・JBCF（一般社団法人全日本実業団自転車競技連盟）クリテリウムレース 

                  11：40 スタート 13：20 頃 フィニッシュ 

・堺ステージ（第１ステージ／個人タイムトライアル） 

13：35 スタート 14：30 頃 フィニッシュ 

※クリテリウムレース：一般交通を遮断したサーキットで行い、周回を重ね、最終周回

の着順をもって順位を決めるレース。 

※個人タイムトライアル：ステージレースの第１ステージとして実施され、選手１人１

人がコースを１周し、タイムを競う競技。 

２ 場所  大仙公園周回コース 

  堺市都市緑化センター前→上野芝町 1丁西（交）→大仙中町東（交）→百舌鳥駅前 

  →夕雲町東（交）周回 

３ 距離 

  ・堺国際クリテリウムレース 27 ㎞［1周 2.7km×10 周］  

・JBCF クリテリウムレース  未定（後日決定します） 

・堺ステージ（第１ステージ／個人タイムトライアル） 2.6 ㎞[1 周 2.6 ㎞×1周］ 

４ 参 加 選 手  16 チーム（国外・国内チーム）／合計 96名 

          JBCF 加盟登録選手／約 200 名 

５ 回覧用チラシ  別添のとおり 

６ 問 合 せ 先  堺市産業振興局産業戦略部地域産業課 

（担当：本池・香束・松原） 

           電話：072-228-7534  Fax：072-228-8816 


